MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 43, DE 21 DE MARÇO DE 2023

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i)  GERAIS o disposto na Resolução CGRAD

  12/22, de 12 de agosto de 2022, que consolida, ad referendum, as Resoluções CGRAD 11/08, de 11 de
 ii) conforme Processo Nº23062.004078junho de 2008, e CGRAD 48/17, de 28 de novembro de 2017; e

/2023-79,

 Resolve:

 Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do Curso de Arquitetura eArt. 1º -
Urbanismo - Campus Timóteo, conforme segue:

 Eixo 01: Laboratório de projeto – Prof.ª Carolini Tavares Frinhani (2648788);I.
 Eixo 02: Expressão gráfica – Prof. Osvaldo de Lana Nazareno Júnior (2306916);II.
 Eixo 03: Tecnologia da construção civil e materiais – Prof. Evandro Tolentino (2685143);III.
 Eixo 04: Humanidades e ciências sociais aplicadas à arquitetura – Prof. Fábio Azevedo Vasconcellos IV.

(2236944);
 Eixo 05: Prática profissional e integração curricular – Prof.ª Cristina da Rocha Alves (1540347);V.
 Eixo 06: Fundamentos das ciências exatas e da terra – Prof. Fabrício Almeida de Castro (2146238).VI.

 Estabelecer o período de mandato dos membros citados nos incisos I a VI, Artigo 1º dessa Portaria, Art. 2º -
como sendo de 20/03/2023 a 31/01/2025.

 Esta portaria entra em vigor na presente data.Art. 3º -

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 11:21)
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###772#9

Processo Associado: 23062.004078/2023-79

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 43 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 20/03/2023 7ecef043a1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf